
B. O. del E.—Núm. 296 10 diciembre 1964 16487

gftsto apro&ada por el presente Decreto será la siguiente: Doe 
nlilloiies cuatrocientas cincuenta y cinco mil ciento sesenta y 
cuatro pesetas con noventa y dos céntimos, imputables a la 
dotación enunciada del vigente Presupuesto de gastos del Mi
nisterio de la Gobernación; cuatro millones, a igual partida en 
el ejercicio de mil novecientos sesenta y cinco, y el r^to, de 
seis millones quinientas noventa y dos mil seiscientas ochenta 
pesetas con sesenta y dos céntimos, al ejercicio de mil novecien
tos sesenta y seis.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de noviembre de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de la Gobernación, 
CAMILO ALONSO VEGA

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION dé la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales por la que se adjudican por el sis
tema de concurso las obras comprendidas en el expe
diente 5-SS-223, 11.148/64.

Visto el resultado del concurso celebrado los días 10 y 19 
de noviembre de 1964 para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente 5-SS-223, 11.148/64,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por lá Junta de Contratación correspondiente, a los licitado- 
res que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas se adjudiquen definitivamente las obras que a continua
ción se indican:

Provincia de Guipúzcoa.—Mejora local. Muro de defensa, 
punto kilométrico 55 de la carretera C-6.212, Deva-Guemica.

A don Gabriel Murias Murías, en la cantidad de 9.693.000,00 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de pesetas 
10.293.936,62, un coeficiente de adjudicación del 0,941622273.

Madrid, 30 de noviembre de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales^ por la que se adjudican por el sis
tema de concurso las obras comprendidas en el expe
diente l-CS-218, 11.58/64

Visto el resultado del concurso oe,lebrado los días 10 y 19 
de noviémbre de 1964 para la adjudicación, de las obras com
prendidas en el expediente número l-CS-218, 11.58/64.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondiente, a los licitado- 
res que presentaron las proposiciones económicas hiás venta
josas se adjudiquen definitivamente las obras que a continua
ción se indican:

Castellón.—^Mejora de firme en la carretera nacional 340, de 
Cádiz a Barcelona por Málaga; puntos kilométricos del 32,672 
al 40,000. Tramo límite con Valencia-Chilches.

A «Pavimentos de Asfalto y Alquitrán, S. A.», en la cantidad 
de 26.057.000,00 pesetas, que produce en el presupuesto de con
trata, de 27.760.503,42 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 
0,971055877.

Madrid, 30 de noviembre de 1964:—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por ia que se hace público haber sido adjudicadas 
las obras ^Complementaria número 12 del embalse del 
Cenajo. Reposición de servidumbre y defensa de las 
márgenes del rio Segaba, aguas abajo de la presa T. M. 
de Hellin (Albacete)y) a don Francisco Martínez Ga- 
lindo.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar de
finitivamente la subasta de las obras «Complementaria núme
ro 12 del embalse del Cenajo. Reposición de servidumbre y de
fensa de las márgenes del río Segura, aguas abajo de la presa

T. M. de Hellin c Albacetej», a don Francisco Martínez Gallndoi, 
en la cantidad de 3.210.000 pesetas que representa el coeficiente 
0,8107588 respecto al presupuesto de contrata de 3.959.253,93 pe
setas y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos 

Dios guarde a V. S muchos años.
Madrid, 26 de noviembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes,
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Se

gura.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráuli
cas por la que se hace público haber sido adjudicadas 
las obras del «Proyecto modificado de precios del de con

ducción de aguas potables para abastecimiento de Cól- 
menar (Málaga)y> a «Antonio Jiménez Delgado, S. A.»

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar de
finitivamente la subasta de las obras del «Proyecto modificado 
de precios del de conducción de aguas potables para abasteci
miento de Colmenar (Málaga)» a «Antonio Jiménez Delgado, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de 2.545.831 pesetas, que re
presenta el coeficiente 0,848468692 respecto al presupuesto de con^ 
tata de 3.000.500,81 pesetas y en las demas condiciones que ri
gen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de noviembre de 1964.—^El Direqtor general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Sur

de España.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por la que se hace público haber sido adjudicadas 
las obras fie «Saneamiento de Orellana la Vieja (Bor 
joz)y> a don Juis Mártir Pérez.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar de
finitivamente la subasta de las obras de «Saneamiento de Ore- 
llana la Vieja (Badajoz)» a don Luis Martín Pérez, en la canti
dad de 6.690.000 pesetas, que representa el coeficiente 0,94527244 
respecto al presupuesto de contrata de 7.077.324,71 pesetas y en 
las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de noviembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes.

'r. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica dél Gua
diana.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por la que se hace público haber sido adjudicadas 
las obras del «Proyecto modificado del de saneamiento 
de Agullent (Valenda)y> a don Desiderio Barberá Abad,

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro

yecto modificado del de saneamiento de Agullent (Valencia)» 
a don Desiderio Barberá Abad, en la cantidad de 1.857.000 pe
setas, que representa el coeficiente 0,77561956 respecto al presu
puesto de contrata de 2.394.215,01 pesetas, y en las demás con
diciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de noviembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
Júcar.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas pqr la que se hace público haber sido adjudicadas 
las obras de «Distribudón de aguas de Redován (Ali
cante)» a don Joaquín de Jaudenes Fontes,

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Dis

tribución de aguas de Redován (Alicante)» a don Joaquín ds 
Jaudenes Fontes, en la cantidad de 1.886.785 pesetas, que re
presenta el coeficiente de 0,768316318 respecto al presupuesto ds


